
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 

správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

CENTRÁLNÍ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

Název:  Protidrogová politika MZ pro rok 2013 
 
Deadline:  30. 9. 2012  
 
Dotace budou poskytnuty na podporu projektů: 

- v rámci kterých jsou poskytovány zdravotní služby osobám škodlivě užívajícím návykové 
látky a osobám závislým na návykových látkách (včetně alkoholu a tabáku).  

- které odpovídajícím způsobem reagují na aktuální potřeby při tvorbě a realizaci 
protidrogové politiky MZ a v rámci kterých se nejedná o přímé poskytování zdravotních 
služeb osobám závislým na návykových látkách. 

 

Podporované projekty:  
Při udělování dotací budou prioritně podporovány projekty, které se věnují péči o nezletilé klienty. 
Při udělování dotací je brán zřetel na regionální specifika v oblasti užívání návykových látek.  

 
 
Oprávnění žadatelé:   

- státní organizace zřízené nebo založené ministerstvem či jiným správním úřadem, 

- organizace zřízené územním samosprávným celkem  

- občanská sdružení vyvíjející činnost dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

- obecně prospěšné společnosti vyvíjející činnost dle zákona č. 248/1995 Sb., o  obecně 

prospěšných společnostech, ve znění pozdějších zákonů, 

- církve a náboženské společnosti vyvíjející činnost dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě 

náboženského vyznání a změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských 

společnostech), 

- právnické osoby, které jsou založeny nebo zřízeny k poskytnutí zdravotních služeb a fyzické 

osoby, které takové služby poskytují, a to výhradně na tyto účely. 
 

Míra podpory: 70 %  

 

Podmínka: jedna organizace předkládá vždy jeden projekt 

  
Délka trvání projektu: 1 rok 
 

Odkaz:  http://www.mzcr.cz/obsah/protirogova-politika-mz_2569_1.html 

http://www.mzcr.cz/obsah/protirogova-politika-mz_2569_1.html
http://www.mzcr.cz/

